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ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, tel. 032 735 05 05
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ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, 
tel. 032 735 05 90, 032 735 05 63, 032 735 05 13, 032 735 05 16,
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ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 032 735 18 00 
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•• IInnffoorrmmaaccjjaa nnaa tteemmaatt EEuurrooppeejjsskkiieejj KKaarrttyy UUbbeezzppiieecczzeenniiaa ZZddrroowwoottnneeggoo ((EEKKUUZZ))
ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 032 735 18 87, 032 735 18 78, 032 735 18 86

•• IInnffoorrmmaaccjjaa ddoottyycczząąccaa rroozzlliicczzaanniiaa ((rreeffuunnddaaccjjii)) kkoosszzttóóww lleecczzeenniiaa ww kkrraajjaacchh UUnniiii 
EEuurrooppeejjsskkiieejj
ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 032 735 17 65, 032 735 16 73, 032 735 15 67

•• IInnffoorrmmaaccjjaa DDzziiaałłuu LLeecczznniiccttwwaa UUzzddrroowwiisskkoowweeggoo
ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, tel. 032 735 05 22

•• DDzziiaałł ddss.. ŚŚrrooddkkóóww PPoommooccnniicczzyycchh ii PPrrzzeeddmmiioottóóww OOrrttooppeeddyycczznnyycchh
ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, tel. 032 735 05 56, 032 735 05 57

LECZENIE 
W UE

NNaarrooddoowwyy FFuunndduusszz ZZddrroowwiiaa
ŚŚlląąsskkii OOddddzziiaałł WWoojjeewwóóddzzkkii ww KKaattoowwiiccaacchh

Szanowni Państwo,
Koniec roku to początek sezonu sportów
zimowych. Przy obecnych możliwościach
wiele osób planuje urlop za granicą. Wyjazdy
na narty, czy to na niedaleką Słowację, czy to
w Alpy lub inne europejskie zakątki stają się
bardzo popularne. Ważne jest, by
przygotować się do tych wyjazdów nie tylko
kondycyjnie, ale zadbać również na wszelki
wypadek o dodatkowe ubezpieczenie.
Przekazujemy Państwu także informacje
o programie badań prenatalnych
i dokumentach stwierdzających fakt, że
jesteśmy ubezpieczeni.
Korzystając z okazji, już teraz składam
Czytelnikom życzenia spokojnych Świąt,
dobrego 2008 roku i oczywiście zdrowia.

MMAARREEKK SSZZEEWWCCZZYYKK
Dyrektor 
Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ 

CCEELL:: zwiększenie dostępności do badań pre-
natalnych umożliwiających wczesną identyfi-
kację ryzyka wystąpienia wad płodu, które
w większości, przy obecnym stanie wiedzy
medycznej, można skutecznie leczyć już
w okresie płodowym.

DDLLAA KKOOGGOO:: obejmuje kobiety w ciąży spełnia-
jące co najmniej jedno z poniżej wymienionych
kryteriów:
•  wiek ppoowwyyżżeejj 3355 rrookkuu żżyycciiaa
• występowanie aabbeerrrraaccjjii cchhrroommoossoommoowwyycchh

ww rrooddzziinniiee
• zwiększone rryyzzyykkoo uurrooddzzeenniiaa ddzziieecckkaa ddoo--

ttkknniięętteeggoo cchhoorroobbąą uwarunkowaną monoge-
nicznie lub wieloczynnikowo

• aabbeerrrraaccjjee cchhrroommoossoommaallnnee płodu stwierdzone
w poprzedniej ciąży

• nniieepprraawwiiddłłoowwee ssttęężżeenniiee biochemicznych
markerów lub nniieepprraawwiiddłłoowwyy wwyynniikk badania
USG podczas obecnej ciąży

• rodzina, w której wwyyssttęęppuujjee wwyyssookkiiee rryyzzyykkoo
ggeenneettyycczznnee..

GGDDZZIIEE:: program realizowany jest w porad-
niach ginekologiczno-położniczych, genetycz-
nych i pracowniach USG, które podpisały
umowę z NFZ na jego realizację. Wykazy tych

placówek dostępne są u lekarza podstawowej
opieki zdrowotnej, w siedzibie Śląskiego Od-
działu Wojewódzkiego NFZ oraz na stronie in-
ternetowej www.nfz-katowice.pl.

JJAAKK:: wystarczy zgłosić się osobiście lub wcze-
śniej umówić telefonicznie z wybraną placów-
ką i ustalić dogodny termin wizyty. Należy
mieć ze sobą dokument tożsamości oraz Kar-
tę Ubezpieczenia Zdrowotnego. UUWWAAGGAA!! WWyy--
mmaaggaannee jjeesstt sskkiieerroowwaanniiee lleekkaarrzzaa pprroowwaaddzząąccee--
ggoo cciiąążżęę,, zzaawwiieerraajjąąccee iinnffoorrmmaaccjjęę oo wwsskkaazzaa--
nniiaacchh ddoo oobbjjęęcciiaa pprrooggrraammeemm..

WW JJAAKKII SSPPOOSSÓÓBB:: zakres świadczeń w ra-
mach programu: 
• udzielenie porady genetycznej
• badania biochemiczne krwi
• USG płodu
• badania inwazyjne (amniopunkcja, biopsja,

kordocenteza).
Badania przeprowadzone w ramach programu
pozwalają określić stan płodu i prawidłowość
jego rozwoju, a w przypadku zdiagnozowania
wady, ciężarna pacjentka kierowana jest
do dalszego leczenia w specjalistycznych
ośrodkach.

Dobra wiadomość dla korzystających z uzdro-
wiskowych form lecznictwa. W przyszłym 
roku zostaną wprowadzone nowe produkty,
kierowane do osób cierpiących na określone
schorzenia. I tak, w 2008 roku będziemy mo-
gli skorzystać z następujących nowych form
leczenia:
• lleecczzeenniiee uuzzddrroowwiisskkoowwee ww ffoorrmmiiee rreehhaabbiilliittaaccjjii

uuzzddrroowwiisskkoowweejj ww sszzppiittaalluu uuzzddrroowwiisskkoowwyymm
– przeznaczone dla osób z wybranymi (okre-
ślonymi przez NFZ) schorzeniami układów
kostno-stawowego i nerwowego oraz po nie-
których urazach. Skierowanie na ten rodzaj
leczenia wystawiać będą lleekkaarrzzee zz ppoorraaddnnii
ssppeeccjjaalliissttyycczznneejj oorrttooppeeddyycczznneejj,, nneeuurroollooggiicczz--
nneejj,, rreehhaabbiilliittaaccyyjjnneejj lluubb rreeuummaattoollooggiicczznneejj 
aallbboo lleekkaarrzzee zz ooddddzziiaałłóóww sszzppiittaallnnyycchh,,

• lleecczzeenniiee uuzzddrroowwiisskkoowwee ww ffoorrmmiiee rreehhaabbiilliittaaccjjii
uuzzddrroowwiisskkoowweejj ww ssaannaattoorriiuumm uuzzddrroowwiisskkoo--
wwyymm – kierowane do osób z chorobami ukła-
dów kostno-stawowego, mięśniowego i tkan-
ki łącznej, z zaburzeniami wydzielania we-
wnętrznego (cukrzyca insulinozależna), ze
schorzeniami układu krążenia oraz układu
oddechowego. Tutaj skierowania wystawia-
ne będą przez lleekkaarrzzyy ppooddssttaawwoowweejj ooppiieekkii
zzddrroowwoottnneejj..

W obydwu przypadkach turnusy będą
trwać 2288 ddnnii,, w czasie których świadczenio-
biorcy otrzymywać będą ppiięęćć zzaabbiieeggóóww ddzziieenn--
nniiee,, ww ddwwóócchh ccyykkllaacchh:: pprrzzeedd-- ii ppooppoołłuuddnniioo--
wwyymm,, w tym jeden z użyciem naturalnych su-
rowców leczniczych.
Obydwie formy leczenia podlegają również, po-
dobnie jak pozostałe rodzaje świadczeń sanato-
ryjnych, tym samym zasadom wystawiania
skierowań i ich potwierdzania przez lekarzy
– orzeczników NFZ, którzy ww ooppaarrcciiuu oo pprrzzeedd--
ssttaawwiioonnee sskkiieerroowwaanniiee nnaa lleecczzeenniiee uuzzddrroowwiisskkoo--
wwee oorraazz eewweennttuuaallnniiee zzaałłąącczzoonnąą ddooddaattkkoowwąą ddoo--
kkuummeennttaaccjjęę mmeeddyycczznnąą,, bbęęddąą ppooddeejjmmoowwaallii ddee--
ccyyzzjjęę ccoo ddoo rrooddzzaajjuu lleecczzeenniiaa uuzzddrroowwiisskkoowweeggoo..
Przypominamy także, że leczenie uzdrowisko-
we w formie rehabilitacji uzdrowiskowej w sa-
natorium uzdrowiskowym jest, zgodnie z Roz-
porządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 15
grudnia 2004 roku (Dz. U. nr 274, POZ. 2724
z późn. zm.), cczzęęśścciioowwoo ppłłaattnnee przez ubezpie-
czonych, a wysokość stawki uzależniona jest
od sezonu rozliczeniowego, w którym pacjent
się leczy oraz od standardu pokoju, w którym
został zakwaterowany. Poniżej przypominamy
wysokości stawek dziennych: 

ZZiimmoowwyy uurrlloopp ww UUEE
Sezon zimowy i zbliżający się okres
świąteczny to okazja do wielu narciar-
skich wypadów, również za granicę.
A że podczas zimowych szaleństw
o wypadek, czy groźny uraz nie trudno,
warto przygotować się na taką ewentu-
alność. Jeszcze przed wyjazdem
sprawdźmy zatem, na jakie bezpłatne
świadczenia medyczne możemy liczyć
w kraju, do którego się wybieramy,
a za co będziemy musieli zapłacić. In-
formacje takie uzyskamy w śląskim od-
dziale NFZ oraz na stronie internetowej
www.nfz-katowice.pl. Ubezpieczenie
w Narodowym Funduszu Zdrowia gwa-
rantuje nam w krajach Unii Europej-
skiej, a także w Islandii, Liechtenste-
inie, Norwegii oraz Szwajcarii bezpłat-
ne niezbędne świadczenia zdrowotne
udzielane w nagłych przypadkach
w zakresie, w jakim przysługują one
osobom ubezpieczonym w danym kra-
ju. Oznacza to, że część kosztów
za udzielone świadczenia medyczne
będziemy musieli ponieść sami,
a koszty te nie podlegają zwrotowi
przez NFZ. Dlatego warto przed wyjaz-
dem wykupić sobie dodatkowe prywat-
ne ubezpieczenie zdrowotne.

JJaakk oottrrzzyymmaaćć ppoommoocc 
ww nnaaggłłyycchh wwyyppaaddkkaacchh??
Aby móc skorzystać z bezpłatnej po-
mocy medycznej w krajach Unii Euro-
pejskiej, potrzebna ci będzie Europej-
ska Karta Ubezpieczenia Zdrowotne-
go (EKUZ), o której wydanie wniosek
składasz we właściwym Oddziale Wo-
jewódzkim NFZ (o procedurze wyda-
wania EKUZ pisaliśmy w DZ
w dniu 19.10.2007). Karta z reguły
wydawana jest w dniu złożenia wnio-
sku, jednak okres przedświąteczny to
czas gorączkowych przygotowań
do wielu zagranicznych wojaży, mogą
zatem pojawić się kolejki, warto więc
zawczasu zaopatrzyć się we wszyst-
kie niezbędne do wydania EKUZ do-
kumenty. Przypominamy, że karta
ważna jest przez okres dwóch kalen-
darzowych miesięcy, a w przypadku
emerytów i rencistów – pięć lat. Przy-
pominamy także, że EKUZ potwier-
dza nasze prawo do korzystania ze
świadczeń w placówkach działają-
cych w ramach powszechnego syste-
mu opieki zdrowotnej, nie dotyczy za-
tem prywatnych ośrodków zdrowia.
Warto o tym pamiętać, gdyż w wielu
zagranicznych miejscowościach wy-
poczynkowych lekarze przyjmują tyl-
ko prywatnie, w związku z tym nie ho-
norują EKUZ, a za leczenie trzeba za-
płacić pełną cenę, której NFZ nie
zwróci. 

Jeśli zdarzy ci się nieszczęśliwy
wypadek za granicą, będziesz musiał
także ponieść koszty transportu sani-
tarnego do Polski. Warto pamiętać
także, że ratownictwo górskie w wielu
krajach Unii jest w pełni odpłatne,
a koszty leczenia skutków uprawiania
zimowych sportów są zdecydowanie
wyższe.

Oprócz Europejskiej Karty Ubez-
pieczenia Zdrowotnego z dokumen-
tów potrzebne ci będą również: do-
wód osobisty lub paszport oraz ksero-
kopia EKUZ, warto je zatem zawsze
mieć przy sobie.

Od dnia 1 stycznia 2008 roku Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia lub dy-
rektor oddziału wojewódzkiego NFZ bę-
dzie mógł wydać zgodę na pokrycie
kosztów transportu do miejsca leczenia
lub zamieszkania w kraju, najtańszym
środkiem komunikacji możliwym do za-
stosowania przy aktualnym stanie zdro-
wia, gdy przewidywane koszty leczenia
za granicą przewyższają koszty trans-
portu i leczenia w kraju.

NNuummeerryy ppooggoottoowwiiaa
ww kkrraajjaacchh UUEE::

Austria – 114444
Francja – 1155
Czechy – 111122 (w językach obcych)
lub 115555 (wyłącznie w języku czeskim)
Niemcy – 111122
Słowacja – 115555
Włochy – 111188
Szwajcaria – 114444

Kiedy udajemy się do lekarza, zobowiązani jeste-
śmy do okazania dokumentu potwierdzającego
ubezpieczenie zdrowotne, jakim jest, obowiązują-
ca w województwie śląskim, elektroniczna Karta
Ubezpieczenia Zdrowotnego (KUZ). Nie tylko po-
świadcza ona fakt posiadania przez nas ubezpie-
czenia zdrowotnego, ale także służy do autoryza-
cji świadczeń medycznych pacjentów. Może się
jednak zdarzyć, że zostaniemy również poprosze-
ni o okazanie Legitymacji Ubezpieczeniowej lub
każdego innego ważnego dokumentu, który fakt
ubezpieczenia mógłby potwierdzić. Dokument taki
przydaje się także w wielu innych sytuacjach, war-
to zatem wiedzieć, które z dokumentów w takich
przypadkach okażą się pomocne.
11.. OOSSOOBBYY PPRRAACCUUJJĄĄCCEE ((PPRRAACCOOBBIIOORRCCYY)) mmoo--

ggąą ookkaazzaaćć::
• poświadczone pieczęcią i podpisem pracodaw-

cy z aktualną datą kopie formularzy ZUS (je-
den z trzech wymienionych): ZUS ZUA, ZUS
RMUA lub ZUS ZZA

• zaświadczenie o zgłoszeniu do ubezpieczenia
zdrowotnego, wystawione przez pracodawcę, po-
twierdzone pieczęcią i podpisem, z aktualną datą

• aktualnie potwierdzoną przez płatnika Legity-
mację Ubezpieczeniową. UUWWAAGGAA!! TTrrzzeebbaa 
jjeeddnnaakk ppaammiięęttaaćć,, iiżż wwaażżnnoośśćć ttaakkiieeggoo ppoottwwiieerr--
ddzzeenniiaa wwyynnoossii 3300 ddnnii oodd ddaattyy jjeeggoo wwyyssttaawwiieenniiaa

22.. OOSSOOBBYY PPRROOWWAADDZZĄĄCCEE DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ 
GGOOSSPPOODDAARRCCZZĄĄ mmooggąą ookkaazzaaćć:: 

• druk ZUS ZUA i potwierdzenie opłacenia skła-
dek w postaci wyciągu z konta bankowego za-
wierającego informację o składce na ubezpie-
czenie zdrowotne (potwierdzone pieczęcią
i podpisem właściciela) lub zaświadczenia
pocztowego – ostatni dowód wpłaty na ubez-
pieczenie zdrowotne (z aktualną datą)

33.. OOSSOOBBYY ZZAARREEJJEESSTTRROOWWAANNEE WW UURRZZĘĘDDZZIIEE
PPRRAACCYY LLUUBB OOTTRRZZYYMMUUJJĄĄCCEE ŚŚWWIIAADDCCZZEE--
NNIIAA ZZ OOŚŚRROODDKKAA PPOOMMOOCCYY SSPPOOŁŁEECCZZNNEEJJ
mmooggąą ookkaazzaaćć:: 

• zaświadczenie o zgłoszeniu do ubezpieczenia
zdrowotnego wydane przez płatnika składek,
a więc Powiatowy Urząd Pracy lub Ośrodek
Pomocy Społecznej, poświadczone pieczęcią,
z aktualną datą 

44.. OOSSOOBBYY UUBBEEZZPPIIEECCZZOONNEE WW KKRRUUSS mmooggąą
ookkaazzaaćć:: 

• zaświadczenie o zgłoszeniu do ubezpieczenia
zdrowotnego z KRUS (lub dowód ostatniej wpła-
ty), poświadczone pieczęcią, z aktualną datą 

55.. EEMMEERRYYCCII II RREENNCCIIŚŚCCII OOTTRRZZYYMMUUJJĄĄCCYY
ŚŚWWIIAADDCCZZEENNIIAA ZZ ZZUUSS mmooggąą ookkaazzaaćć:: 

• ostatni odcinek emerytury lub renty, jeśli jest ak-
tualnie dostarczany przy wypłacie świadczenia 

• nową legitymację emeryta/rencisty (plastikowa) 
• decyzję o przyznaniu emerytury lub renty 

66.. CCZZŁŁOONNKKOOWWIIEE RROODDZZIINN,, UUBBEEZZPPIIEECCZZAANNII
PPRRZZEEZZ SSWWOOIICCHH BBLLIISSKKIICCHH ((WWSSPPÓÓŁŁMMAAŁŁ--
ŻŻOONNKKÓÓWW,, RROODDZZIICCÓÓWW,, DDZZIIAADDKKÓÓWW iittpp..))
mmooggąą ookkaazzaaćć:: 

JJEEŚŚLLII OOSSOOBBAA UUBBEEZZPPIIEECCZZAAJJĄĄCCAA JJEESSTT 
PPRRAACCOOBBIIOORRCCĄĄ 
• poświadczoną pieczęcią i podpisem pracodaw-

cy wraz z aktualną datą kopię jednego z formu-
larzy ZUS: ZUS ZUA, ZUS RMUA, ZUS ZZA,
ZUS ZCZA lub ZUS ZCNA

• aktualnie potwierdzoną przez płatnika Legity-
mację Ubezpieczeniową z wpisanymi członka-
mi rodziny, uprawnionymi do bezpłatnych
świadczeń. UUWWAAGGAA!! TTrrzzeebbaa jjeeddnnaakk ppaammiięęttaaćć,,
iiżż wwaażżnnoośśćć ttaakkiieeggoo ppoottwwiieerrddzzeenniiaa wwyynnoossii
3300 ddnnii oodd ddaattyy jjeeggoo wwyyssttaawwiieenniiaa

JJEEŚŚLLII OOSSOOBBAA UUBBEEZZPPIIEECCZZAAJJĄĄCCAA PPRROOWWAADDZZII
DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ GGOOSSPPOODDAARRCCZZĄĄ
• kopię druku ZUS ZCZA z pieczęcią ZUS, po-

świadczoną przez ubezpieczającego, z aktual-
ną datą oraz potwierdzenie opłacenia składek
w postaci wyciągu z konta bankowego zawiera-
jącego informację o składce na ubezpieczenie
zdrowotne (potwierdzone pieczęcią i podpisem
właściciela) lub zaświadczenia pocztowego
ostatni dowód wpłaty na ubezpieczenie zdro-
wotne (z aktualną datą) 

JJEEŚŚLLII OOSSOOBBAA UUBBEEZZPPIIEECCZZAAJJĄĄCCAA JJEESSTT 
ZZAARREEJJEESSTTRROOWWAANNAA WW UURRZZĘĘDDZZIIEE PPRRAACCYY
• zaświadczenie z PUP z adnotacją o zgłoszeniu

członka (członków) rodziny do ubezpieczenia
zdrowotnego (imię i nazwisko, stopień pokre-
wieństwa, data urodzenia, data zgłoszenia
do ubezpieczenia zdrowotnego) 

JJEEŚŚLLII OOSSOOBBAA UUBBEEZZPPIIEECCZZAAJJĄĄCCAA OOTTRRZZYYMMUU--
JJEE ŚŚWWIIAADDCCZZEENNIIAA ZZ OOŚŚRROODDKKAA PPOOMMOOCCYY
SSPPOOŁŁEECCZZNNEEJJ
• zaświadczenie, że przy jej świadczeniu członek

rodziny został zgłoszony do ubezpieczenia
zdrowotnego 

JJEEŚŚLLII OOSSOOBBAA UUBBEEZZPPIIEECCZZAAJJĄĄCCAA JJEESSTT
UUBBEEZZPPIIEECCZZOONNAA WW KKRRUUSS
• zaświadczenie potwierdzające zgłoszenie

członka (członków) rodziny do ubezpieczenia
w KRUS 

JJEEŚŚLLII OOSSOOBBAA UUBBEEZZPPIIEECCZZAAJJĄĄCCAA JJEESSTT 
EEMMEERRYYTTEEMM LLUUBB RREENNCCIISSTTĄĄ
• oprócz ostatniego odcinka emerytury lub renty

albo nowej legitymacji ZUS – zaświadczenie
z ZUS z informacją o zgłoszeniu członków ro-
dziny do ubezpieczenia zdrowotnego

DOKUMENTY POTWIERDZAJĄCE FAKT 
OBJĘCIA UBEZPIECZENIEM ZDROWOTNYM

standard
I sezon rozliczeniowy

w złotych (od 1 października
do 30 kwietnia)

II sezon rozliczeniowy
w złotych (od 1 maja 

do 30 września)

pokój 1-osobowy z pełnym 
węzłem sanitarnym 23 30

pokój 1-osobowy w studio* 19 27

pokój 1-osobowy 
bez pełnego węzła sanitarnego 18 24

pokój 2-osobowy 
z pełnym węzłem sanitarnym 14 20

pokój 2-osobowy w studio 12 18

pokój 2-osobowy 
bez pełnego węzła sanitarnego 10,50 14

pokój wieloosobowy 
z pełnym węzłem sanitarnym 9 10,50

pokój wieloosobowy w studio 8 9,50

pokój wieloosobowy 
bez pełnego węzła sanitarnego 7,50 9

*studio – jeden z dwóch lub więcej pokoi posiadających wspólną łazienkę i przedpokój

NOWE PRODUKTY w LECZNICTWIE
UZDROWISKOWYM

PROGRAM BADAŃ PRENATALNYCH

UWAGA!!!
WAŻNE JEST, ABY KAŻDY Z TYCH DOKUMENTÓW 

MIAŁ AKTUALNĄ DATĘ ORAZ POŚWIADCZONY BYŁ PIECZĘCIĄ 
ORAZ PODPISEM ODPOWIEDNIEJ OSOBY

UUWWAAGGAA ŚŚWWIIAADDCCZZEENNIIOOBBIIOORRCCYY WWYYJJEEŻŻDDŻŻAAJJĄĄCCYY NNAA LLEECCZZEENNIIEE 
SSAANNAATTOORRYYJJNNEE WW SSTTYYCCZZNNIIUU 22000088 RROOKKUU!! 

PPOOWWYYŻŻSSZZAA TTAABBEELLAA OODDPPŁŁAATTNNOOŚŚCCII JJEESSTT OOBBOOWWIIĄĄZZUUJJĄĄCCAA!!

                


